Муниципальное
общеобразовательное бюджетное

учреждение
«Искровская средняя

общеобразовательная школа»

П Р И К А З

«  ' / / у> 2019 г. №

Об утверждении
Положения о Центре
образования цифрового и
гуманитарного профилей
«Точка роста»

На основании распоряжения министерства просвещения Российской
Федерации от 01.03.2019 г. № Р-23 «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового, естественнона}шного,
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных
программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на
базе сетевого взаимодействия». Постановления Правительства Оренбургской
области от 04.07.2019 г. № 489-пп «О создании центров образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках федерального
проекта «Современная школа», приказа отдела образования администрации
Бузулукского района от 10.10.2019 г. № 375 « О создании Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе
МОБУ«ИскровскаяСОШ»,

приказываю;
1. Утвердить Положение о Центре образования цифрового

гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

и

Директор школы А.Н. Полубояров